
Branża rolno-spożywcza i nawozowa. 

Jakie spółki wybrać? 
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Rynek daje inwestorom szereg instrumentów finansowych, z których mogą 

skorzystać, aby zainwestować m.in. w pszenicę, cukier czy bawełnę. Muszą oni 

jednak uważać na pewne pułapki. Nie każdy z tych instrumentów nadaje się 

bowiem do długoterminowego inwestowania w surowce rolne, a właśnie taki 

horyzont inwestycyjny jest według nas wskazany. 

Przede wszystkim przestrzegamy przed inwestycją w tzw. Exchange Traded Notes 

(ETN-y), czyli fundusze oparte na kontraktach terminowych. W ich przypadku na 

ostateczny wynik inwestycji, wpływ (zazwyczaj niekorzystny) ma efekt contango, 

który zwłaszcza przez początkujących inwestorów jest często niedostrzegany. Nie 

będziemy tutaj wyjaśniać czym dokładnie jest contango. Zainteresowanych 

odsyłamy natomiast do artykułu na naszym blogu.  

Nie jest tak, że całkowicie odrzucamy ETN-y. W pewnych warunkach ich 

zastosowanie jest uzasadnione. W tym raporcie skupimy się jednak na inwestycji w 

akcje spółek. Według nas jest to najlepszy sposób, aby długoterminowo zapewnić 

sobie bezpieczną ekspozycję na surowce rolne. Poniżej przedstawiamy zatem 

analizę wybranych firm z branży rolno-spożywczej oraz nawozowej. 

https://independenttrader.pl/pogrom-wsrod-osob-inwestujacych-w-rope.html
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Archer-Daniels Midland (NYSE:ADM) – wiodący przetwórca nasion oleistych, 

kukurydzy, pszenicy i innych towarów rolnych. Ponadto firma zajmuje się ich 

transportem i magazynowaniem na całym świecie. Produkuje m.in. oleje roślinne, 

słodziki kukurydziane, mąkę, składniki pasz, etanol, czy naturalne aromaty. 

Działalność spółki w poszczególnych segmentach przedstawia poniższa grafika. 
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Źródło: www.adm.com 

 

W tym miejscu trzeba zaznaczyć, że mimo iż firma czerpie przychody z wielu 

działalności, kluczowe dla jej zysków jest przetwórstwo surowców rolnych oraz 

logistyka z tym związana (Ag Services & Oilseeds). 

 

Źródło: www.adm.com 

 

 

Patrząc całościowo, Archer-Daniels Midland jest firmą bardzo dobrze 

zdywersyfikowaną geograficznie. Potwierdza to poniższa grafika, na której widzimy, 

gdzie dokładnie prowadzi ona swoją działalność w kluczowych segmentach (Ag 

Services & Oilseeds). 

http://www.adm.com/
http://www.adm.com/
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Źródło: www.adm.com 

 

Jak widać, ADM obecny jest w wielu kluczowych regionach świata. Mając na celu 

długoterminowe inwestowanie, powinniśmy wybierać spółki jak najmniej zależne od 

sytuacji gospodarczej/politycznej pojedynczego kraju lub regionu. Im szersza jest 

dywersyfikacja działalności firmy, tym wyższe prawdopodobieństwo, że bez 

większych problemów poradzi sobie ona w kryzysowych momentach takich jak 

całkowity lockdown gospodarki.  

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.adm.com/
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Przyjrzyjmy się teraz, jak firma radzi sobie pod względem finansowym. 

 

Źródło: www.gurufocus.com 

 

To co rzuca się w oczy, to przede wszystkim niski poziom gotówki w stosunku do 

zadłużenia (Cash-To-Debt). W przypadku pozostałych firm z tej branży sytuacja 

wygląda podobnie o czym przekonacie się w dalszej części raportu. Co więcej, niski 

poziom wskaźnika Cash-To-Debt utrzymuje się od wielu lat.  

 

Źródło: www.gurufocus.com 

 

 

 

http://www.gurufocus.com/
http://www.gurufocus.com/
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Jeżeli ADM oraz inne analizowane przez nas firmy radziły sobie dobrze z obsługą 

długu przez ostatnie lata, kiedy surowce rolne taniały, to nie powinny mieć z tym 

większego problemu w przyszłości. Spodziewamy się bowiem, że w nadchodzących 

latach marże tych spółek znacząco się poprawią. Wracając jednak do obecnej 

sytuacji, zwróćmy uwagę, że Archer-Daniels Midland wykazuje ROE (rentowność 

kapitału własnego) rzędu ponad 8%, co jest wynikiem dobrym w porównaniu do 

reszty branży.  

Podstawowe wskaźniki dla ADM (patrz – poniższa grafika) również wyglądają 

atrakcyjnie.  

 

Źródło: www.gurufocus.com 

 

Mając na uwadze fakt, że inwestycja w spółki rolno-spożywcze i nawozowe ma 

charakter długoterminowy, trzeba w tym miejscu wspomnieć o głównym atucie 

Archer-Daniels Midland. Jest nim systematycznie zwiększana i nieprzerwanie od 

ponad 25 lat wypłacana dywidenda. Tym samym spółka należy do zacnego grona 

tzw. Dywidendowych Arystokratów, o których szerzej możecie przeczytać w artykule 

na naszym blogu. 

Aktualna roczna stopa dywidendy (DY)dla Archer-Daniels Midland wynosi nieco 

ponad 3%. Historycznie zaś sytuacja wyglądała następująco: 

http://www.gurufocus.com/
https://independenttrader.pl/arystokraci-dywidendy.html
https://independenttrader.pl/arystokraci-dywidendy.html
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Źródło: www.gurufocus.com 

 

Co istotne, na wypłatę dywidendy w tej chwili firma przeznacza ok. 50% swojego 

zysku. Informuje nas o tym tzw. współczynnik wypłaty dywidendy (Dividend Payout 

Ratio). W przeszłości wskaźnik ten nigdy nie przekroczył 60%, co potwierdza poniższy 

wykres. Jest to istotne i wskazuje na rozsądną politykę dywidendową, a co za tym 

idzie duże prawdopodobieństwo, że w przyszłości firma nadal będzie dzielić się 

zyskiem z akcjonariuszami. 

 

Źródło: www.gurufocus.com 

 

Skoro jesteśmy przy dywidendzie, to nie można pominąć faktu, że jej poziom w 

przypadku Archer-Daniels Midland jest wyższy niż średnia dla całej branży (zielony 

kolor), która wynosi w tej chwili 2,8%.  

http://www.gurufocus.com/
http://www.gurufocus.com/
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Źródło: www.simplywall.st 

 

Prognozy wskazują na to, że w kolejnych trzech latach dywidenda wypłacana przez 

spółkę wzrośnie (kolor niebieski, prawa część wykresu). Jest to dość 

prawdopodobne, ponieważ, jak wspomnieliśmy wcześniej, ADM należy do grona 

tzw. Dywidendowych Arystokratów. Takie spółki przyciągają do siebie inwestorów 

właśnie wyjątkową polityką dywidendową, dlatego w ich interesie jest, aby 

dywidenda systematycznie rosła. Dopóki firma nie zadłuża się bądź nie pozbywa 

aktywów, żeby sztucznie podtrzymać wypłatę dywidendy, możemy być spokojni. 

Kolejnym argumentem przemawiającym za ADM jest fakt posiadania przez nią 

blisko 25% udziału w spółce Wilmar International. Co to za firma i dlaczego jest ona 

ważna szczegółowo omówimy w dalszej części raportu. Zanim jednak do tego 

przejdziemy, zerknijmy, jak wyglądają notowania Archer-Daniels Midland oraz co na 

ich temat mówi analiza techniczna. 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.simplywall.st/
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Źródło: www.tradingview.com 

 

Krótkoterminowo akcje ADM są drogie. Potwierdza to wysoka wartość wskaźnika RSI. 

Niedawno kurs odbił się od poziomu ok. 52 USD za akcję, od którego odbijał się już 

kilkukrotnie w przeszłości. W chwili obecnej mamy do czynienia z korektą, którą 

będzie można wykorzystać do dokonania zakupu akcji spółki. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LOCKDOWN 

http://www.tradingview.com/
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Autor: Konrad Pietruszka 

Prezentowane informacje mają charakter wyłącznie informacyjny i edukacyjny oraz nie 
uwzględniają indywidualnych potrzeb i sytuacji konkretnego Inwestora, w związku z czym nie 
stanowią rekomendacji wydawanej w ramach usługi doradztwa inwestycyjnego w rozumieniu 
ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o obrocie instrumentami finansowymi ani też porady inwestycyjnej, w 
rozumieniu Rozporządzenia PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY (UE) NR 596/2014 z dnia 16 kwietnia 
2014 r. w sprawie nadużyć na rynku (rozporządzenie w sprawie nadużyć na rynku) oraz uchylające 
dyrektywę 2003/6/WE Parlamentu Europejskiego i Rady i dyrektywy Komisji 2003/124/WE, 
2003/125/WE i 2004/72/WE. 

Informacje nie mają na celu promowania oraz zachęcania do nabycia wskazanych w nich 
instrumentów finansowych, ani nie stanowią wystarczającej podstawy do podjęcia decyzji o nabyciu 
instrumentów finansowych, a ewentualne decyzje inwestycyjne podejmowane przez Inwestorów na 
własny rachunek na podstawie tych informacji powinny zostać poprzedzone indywidualną analizą i 
oceną ryzyka inwestycyjnego. 

Wszelkie decyzje inwestycyjne są podejmowane przez inwestora indywidualnie, na własny rachunek 
i odpowiedzialność. Autor informuje jedynie o aktywach finansowych, na które inwestor może, lecz 
nie musi zwrócić uwagi w zakresie własnego niezależnego procesu decyzyjnego. Przed zawarciem 
jakiejkolwiek z transakcji, każdy klient powinien indywidualnie określić jej potencjalne ryzyko, możliwe 
korzyści oraz straty z nią związane, jak również jej charakter, konsekwencje prawne, podatkowe i 
księgowe. Autor nie zataja żadnych informacji, które posiada, a których brak może spowodować 
szkody w mieniu inwestora. 

Konrad Pietruszka oraz osoby fizyczne, osoby prawne i inne podmioty z nim powiązane, w tym w 
ramach stosunku kontroli, nie mają żadnych powiązań, w tym umownych, ani konfliktów interesów z 
emitentami instrumentów, których dotyczą przesłane informacje, oraz nie występują żadne 
okoliczności mogące mieć potencjalnie negatywny wpływ na obiektywność przedstawianych 
informacji o emitentach. 
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